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رئیس قوه قضائیه گفت: سازمان ملی 
استاندارد نباید هیچگونه اغماضی به خرج 
دهد و باید با اعِمال نهایت دقت، تمام 
مسیرهای منتهی به فساد و تقلب در فرآیند 
تولید یک محصول را مسدود سازد و چنانچه 
در مواردی این فساد و تقلب به وقوع پیوست 
باید با شدت و منطبق با موازین قانونی، 

برخورد صورت گیرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
اژه ای  والمسلمین محسنی  حجت الاسلام 
صبح امروز )۲۲ مهر( طی سخنانی در 
همایش نکوداشت روز جهانی استاندارد، 
ضمن تبیین و تشریح قوانین و مقررات 
ناظر بر سازمان ملی استاندارد، به تشکیل 
شورای عالی استاندارد در سال ۹۶ اشاره کرد 
و اظهار داشت: بسیاری از مصوبات شورای 
عالی استاندارد، الزام آور است و در صورت 
عدم رعایت، در مواردی جرم تلقی شده و 

قابلیت تعقیب کیفری را دارد.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: با توجه به 
پیشرفت های فناورانه در حوزه ها و عرصه های 
مختلف، ساختار، امکانات و تجهیزات 
سازمان ملی استاندارد نیز باید مستمراً 
روزآمد شود.سازمان ملی استاندارد باید میان 

خدمت دهنده و خدمت گیرنده و تولیدکننده 
و مصرف کننده، توازن و تعادل برقرار سازد و 
برای آن ها اطمینان بخش باشد؛ تولیدکننده 
باید اطمینان یابد که به بهانه های واهی، 
از توزیع محصولات او جلوگیری به عمل 
نمی آید و مصرف کننده نیز باید مطمئن 
باشد که محصول توزیع شده، از همه جهات 

واجد استانداردهای لازم می باشد.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: چندی پیش 
در جلسه ای تاکید داشتم که باید از اجناس 
و محصولات داخلی استفاده کنیم و این امر 
یکی از جهات مقابله با توطئه ها و شرارت های 
اقتصادی دشمن است؛ در همان جلسه، یکی 
از افراد به مقایسه یک کالای تولید داخل با 
مشابه خارجی اش پرداخت و از کیفیت بالاتر 
جنس خارجی سخن گفت؛ غرض از طرح 
این مبحث آن بود که ما کیفیت و استاندارد 
محصولات داخلی را به حدی بالا ببریم 
که برای مردم و مصرف کنندگان، اطمینان 
کامل حاصل شود و آنان خرید کالای داخلی 
را به مشابه خارجی اش ترجیح دهند؛ این 
استانداردسازی محصولات، باید در کف 
جامعه و خانه مردم، ملموس و محسوس 

باشد.

محسنی اژه ای در ادامه تاکید کرد: سازمان 
ملی استاندارد با توجه به شرایط تحریمی که 
در آن قرار داریم، باید بتواند نیازمندی های 
فوری کشور را برطرف سازد؛ امروز واردات و 
صادرات ما بعضاً منطبق با شرایط تحریمی 
صورت می گیرد، بر همین اساس سازمان 
مزبور باید نظارت ها و کنترل های خود را 
علاوه بر دقت همه جانبه، با سرعت توأمان 

سازد.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به بازدیدهای خود 
از گمرکات و بندرگاه ها اظهار داشت: در 
مواردی هنگام بازدیدهای خود از گمرکات 
و بندرگاه ها با کالاها و محموله هایی مواجه 
می شوم که در زمره نیازهای ضروری کشور 
هستند، اما بعضاً تا ماه ها بر روی کشتی ها 
مانده اند و تخلیه و ترخیص نمی شوند؛ 
وقتی علت را جویا می شوم، مسئولان امر 
یکی از علل را زمان بر بودن واصل شدن 
استعلام های سازمان ملی استاندارد ذکر 
می کنند؛ بنابراین ضرورت دارد که امکانات 
و تجهیزات آزمایشگاهی سازمان مزبور، 
ارتقاء یابد تا پاسخ استعلام ها در اینگونه 
موارد علاوه بر دقت و جامعیت، با سرعت 

نیز همراه باشد.
محسنی اژه ای اظهار کرد: طبق مصوبات 
شورای عالی استاندارد، سازمان ملی 
و  امور  از  برخی  می تواند  استاندارد 
ماموریت هایش را برون سپاری کند؛ در 
اینگونه موارد، باید نهایت نظارت و کنترل 
بر بخش ها و آزمایشگاه هایی که امور به آن ها 

سپرده شده، اعِمال شود.
لزوم مقابله با هرگونه کم فروشی

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به مقوله 
برخی کم فروشی ها تصریح کرد: امروز بعضاً 
با تبلیغات فریبنده ای در خصوص برخی 
محصولات مواجهیم؛ در بسته بندی برخی 
محصولات نیز مؤلفه های مربوطه اعم از 

وزن و خلوص و ترکیب، لحاظ نمی شود؛ 
اگرچه برای کاهش کم فروشی ها تلاش های 
مجدانه ای صورت گرفته است، اما ضرورت 
دارد که بر دامنه این تلاش ها در راستای 

منافع مردم و مصرف کنندگان، افزوده شود.
محسنی اژه ای در ادامه خطاب به رئیس 
سازمان ملی استاندارد گفت: فهرستی 
از گزارشاتی که طی دو سال اخیر به قوه 
قضائیه فرستاده اید را احصاء کرده و به من 
ارائه کنید تا در خصوص میزان پیگیری ها 
و تعیین تکلیف های این گزارش ها، بررسی 

جامعی را به عمل آورم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه، با اشاره به 
اهداف سازمان ملی استاندارد از جمله 
افزایش کیفیت محصولات و ارائه آموزش به 
تولیدکنندگان گفت: سازمان ملی استاندارد 
باید آموزش های مقتضی را در راستای 
معیارهای ناظر بر استانداردهای محصولات، 
به تولیدکنندگان ارائه دهد تا ما شاهد این 
قضیه نباشیم که کالاها و محصولاتی در 
حجم زیاد تولید گردد، اما به دلیل عدم 
رعایت استانداردهای لازم، از توزیع آن ها 

جلوگیری به عمل آید.
محسنی اژه ای ادامه داد: اخیراً گزارشی ارائه 
شد ناظر بر اینکه ۱۰ هزار دستگاه از یک 
محصول تولید شده، اما به دلیل عدم رعایت 
مؤلفه های مدنظر استاندارد، از توزیع آن ها 
جلوگیری به عمل آمده است؛ من هنوز 
گزارش فوق الذکر را راستی آزمایی نکرده ام، 
اما چنانچه این گزارش مقرون به صحت 
باشد باید این سوال را مطرح کرد که چرا 
قبل از تولید آن محصول و یا در حین تولید 
آن، نکات آموزشی مقتضیِ حوزه استاندارد 

به آن تولیدکننده ارائه نشده است.
لزوم توجه به سلامت مردم

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: چندی پیش 
به یکی از مصوبات آذرماه سال ۱۴۰۱ 

شورای عالی استاندارد نظر می افکندم و 
مشاهده کردم از چهار متخصص حوزه 
استاندارد که عضو شورای مزبور هستند، 
امضای هیچکدام در ذیل صورتجلسه ناظر 
بر آن مصوبه درج نشده بود! در مواردی 
که مربوط به سلامت مردم است، سازمان 
ملی استاندارد نباید هیچگونه اغماضی به 
خرج دهد و باید با اعِمال نهایت دقت، تمام 
مسیرهای منتهی به فساد و تقلب در فرآیند 
تولید یک محصول را مسدود سازد و چنانچه 
در مواردی این فساد و تقلب به وقوع پیوست 
باید با شدت و منطبق با موازین قانونی، 

برخورد صورت گیرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه گفت: در دهه 
۷۰ به عنوان قاضی پرونده ای ناظر بر واردات 
محموله روغن با تناژ بالا به من ارجاع شده 
بود؛ در گزارش اولیه استاندارد قید شده بود 
که این محموله روغن قابلیت مصرف انسانی 
را ندارد، اما پس از مدتی، گزارش دیگری 
از همان سازمان واصل شد که این محموله 
روغن فاسد نشده و مجوز ترخیص را دارد؛ 
من به عنوان قاضی پرونده، مسئولان پرونده 
را خواستم و تفاوت معنادار این دو گزارش 
واصله را به آن ها متذکر شدم؛ نهایتاً به این 
نتیجه رسیدیم که متاسفانه فسادی رخ داده 
بود؛ علی ایحّال این موضوع را مطرح کردم تا 
گوشزد کنم که در موارد مربوط به سلامت 
مردم، باید نهایت دقت را از جهت لحاظ 
معیارها و مؤلفه های استاندارد، اعِمال کرد 

و هیچگونه اغماضی لحاظ نکرد.
محسنی اژه ای در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به موضوع فلسطین و 
جنایت های روزهای اخیر رژیم صهیونیستی 
در غزه بیان داشت: رژیم غاصب صهیونیستی، 
تجسم همه زشتی ها، پلیدی ها، خشونت ها، 
خون ریزی ها، غارت ها، فساد فی الارض و از 

بین بردن حرث و نسل است. 

یکی از مهمترین وعده های تبلیغاتی رئیس جمهوری در 
انتخابات ۱۴۰۰، واگذاری مسئله حجاب از وزارت کشور به 
وزارت ارشاد بود، اما به نظر می رسد با به سرانجام رسیدن 
لایحه حجاب و عفاف، دبیرخانه هماهنگی حجاب در 

وزارت کشور تثبیت شود. 
به گزارش خبرآنلاین؛ انتشار قانون جدید حجاب حکایت 
از انتقال دبیرخانه و مرکزهماهنگ کننده سیاست های 
حجاب از وزارت ارشاد به وزارت کشور داشت، موضوعی 
که حکایت از نگاه امنیتی قانونگذار به مساله حجاب دارد، 
درحالیکه مرجعیت هماهنگی درباره حجاب در قانون 
قدیم، به عنوان مسئله ای فرهنگی به عهده وزارت ارشاد 
گذاشته بود. چرخشی که تا به امروز با سکوت دولت 

سیزدهم همراه بوده است.
این در حالی است که مرور شعارهای ابراهیم رئیسی در 
انتخابات ریاست جمهوری، حاکی از وعده او برای واگذاری 
مسئله حجاب به وزارت ارشاد است. رئیسی گفته بود 
اجرای سیاست های حجاب توسط وزارت کشور خطاست. 
وعده ای که بعد از انتخابات۱۴۰۰ به فراموشی سپرده شد 
و حتی بعد از فوت مهسا امینی نیز از سوی رئیس جمهور 

پیگیری نشد.
سیر تا پیاز قانون حجاب

چه آنکه، برابر مصوبه پانصد و شصت و ششمین جلسه 
مورخ ۱38۴/۰5/۰۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
»وزارت ارشاد« دبیر کمیته اجرایی است حال آنکه در 
حال حاضر »وزارت کشور« بر خلاف وعده های رئیس 

جمهور مجری سیاست های حجاب شده است.
از سوی دیگر با کوشش ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر از ابتدای دولت سیزدهم، تشکیلاتی در وزارت 
کشور آغاز به کار کرد که به عنوان دبیرخانه و هماهنگ 
کننده دستگاه ها برای اجرای سیاست های حجاب و عفاف 
شناخته می شد و ساختارسازی آن تا فرمانداری های 
شهرها هم پیشروی کرد. از این رو به نظر می رسد تدوین 
کنندگان قانون جدید حجاب و عفاف که از نزدیکان 
فکری کاظم صدیقی در ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
هستند، در تلاش اند تا این ساختار را که قبلا با مجوز وزیر 

کشور فعالیت می کرد، قانونی کنند.
سیاست های دوگانه حجاب و عفاف

از ابتدای انقلاب، سیاست های حجاب و عفاف، از سوی 
کمیته ها و گشت های گشت ثارالله، گشت انصار، گشت 
ارشاد و ... پیگیری شد. هرچند در گزارشی که مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی در سال ۱3۹۴ 
منتشر کرد این طرح را ناموفق ارزیابی و نتایج آن را ایجاد 
دورویی و نفاق دانست اما در همان گزارش علت شکست 
سیاست های سخت را در فقدان مطالبه و خواست عمومی 

نتیجه گیری کرده بود.
چه آنکه کارشناسان علوم اجتماعی، ماحصل سیاست های 

سخت و خشن، در پدیده حجاب را سرمایه سوزی 
اجتماعی و گسترش بی اعتمادی عمومی می دانند. در 
همین راستا، کارشناسان فضای مجازی، دیده شدن 
ویدئویی پر بازدید از سردار سلیمانی را دلیلی بر تمایل 

مردم به پذیرش نظر او درباره حجاب می دانند.
شهید سلیمانی، در پانزدهمین اجلاس روز جهانی مسجد 
در تهران که مرداد۱3۹۶ یعنی یکسال بعد از اجرای گشت 
نامحسوس امنیت اخلاقی انجام شده بود، می گوید »اینکه 
در جامعه مدام بگوییم او بی حجاب و این باحجاب است، 
پس چه کسی می ماند؟ اینا همه مردم ما هستند. آیا همه 
بچه های شما متدین اند؟ آیا همه مثل هم هستند؟ نه. 
اما پدر، همه اینها را جذب می کند و جامعه هم خانواده 

شماست.«
سیاست های اقناعی در این سال ها، توسط مقامات عالی 
جمهوری اسلامی نیز پیگیری شده است. برای نمونه، 
حضرت آیت الله خامنه ای در جریان سفر به خراسان 
شمالی گفته بود »بعضی از همین هایی که استقبال امروز 
آمده بودند خانم هایی بودند که در عرف معمولی به آنها 
می گویند خانم بدحجاب حالا چکار کنیم ردش کنیم؟ 
مصلحت است؟ حق است؟ نه دل متعلق به این جبهه 
است. او یک نقصی دارد. مگر من نقص ندارم و نقص او 

ظاهر است و نقص های حقیر باطن است و نمی بینند. ما 
هم یک نقص داریم و او هم یک نقص دارد. با این نگاه و 
با این روحیه برخورد کنید البته انسان نهی از منکر هم 

می کند اما نهی از منکر با زبان خوش نه با ایجاد نفرت.«
عبور رئیس جمهور از وعده های انتخاباتی

نتایج یک پیمایش مرکز پژوهش های مجلس درسال۱3۹۷ 
از وضعیت حجاب در مدت ۱3 سال، نشان داد از فاصله 
سال۱38۴ تا ۱3۹۷ که شاهد اجرای سیاست های سخت 
در برخورد با پدیده حجاب بودیم، نه تنها موفقیتی حاصل 
نشده بلکه »زنان بدحجاب ۶۴ درصد جامعه و زنان 
باحجاب 35 درصد افراد جامعه را تشکیل می دهند.« 
نتایج این پیمایش در آن سال، پوشش ۱۱ درصد را خیلی 
بدحجاب و 8۹ درصد را بدحجاب عرفی عنوان کرده بود.

این در حالی است که از ابتدای انتقال مرجعیت هماهنگی 
سیاست های حجاب و عفاف از وزارت ارشاد به وزارت کشور، 
رئیس جمهور واکنشی در برابر آن نداشته است. چه آنکه 
ناظران سیاسی پیش بینی می کردند یکی از موضوعاتی که 
رئیسی برای عمل به وعده هایش پیگیری کند، حمایت از 
سیاست های اقناعی به جای سیاست های سلبی باشد. چه 
آنکه کارشناسان معتقدند انتقال نقش ها از وزارت ارشاد 
به وزارت کشور به معنای چرخش سیاست های حجاب و 

عفاف از موضوعی فرهنگی به امنیتی است.
موضوعی که با توجه به ماهیت امنیتی وزارت کشور، 
برخوردهای سلبی را نسبت به ابزارهای اقناعی و ایجابی، 

تقویت خواهد کرد.

ضرب الاجل قاضی القضات به سازمان استاندارد درباره فساد و تقلب

آسیب های نگاه امنیتی و سلبی در لایحه عفاف و حجاب

عبور رئیسی از وعده های انتخاباتی بر سر »حجاب«

وزیراطلاعات تاکید کرد 
لزوم جلوگیری از »اقدامات دیوانه وار«

وزیر اطلاعات گفت که همراهی دستگاه های امنیتی، انتظامی و اطلاعاتی 
جلوی اقدام دیوانه وار دشمنان در ایجاد فضای ناامنی، تروریستی و کشتار مردم 
با بمب گذاری ها و قاچاق سلاح را گرفته است. حجت الاسلام و المسلمین سید 
اسماعیل خطیب در جلسه شورای تأمین استان اردبیل، با تبریک عملیات 
افتخار آفرین، بزرگ، اثرگذار و تغییر دهنده راهبردهای جهانی توسط ملت و 
جوانان فلسطینی، تصریح کرد: امروز ما شاهد یکی دیگر از پیروزی های بزرگ 
جهان اسلام، مقاومت و اثرگذاری نفس قدسی امام راحل رضوان الله تعالی 

علیه در منطقه هستیم.
وی عملیات طوفان الاقصی را شکستی بزرگ، بی سابقه و ویرانگر برای راهبرد 
همه کسانی دانست که ظلم، استکبار، استعمارگری، نژاد پرستی و اشغالگری 
را در دنیا دنبال می کنند و ادامه داد: طوفان الاقصی عملیاتی بود که نه تنها 
رژیم صهیونیستی بلکه دنیا را به شوک برد و برای آن ها غافل گیرانه بود. عمق 
این پیروزی، حجم، دامنه و گستردگی و عظمت آن رعب و ترسی را در دل 
دشمنان آفریده و قدرت کوبنده ای را بروز داده که سال ها آثارش باقی خواهد 
ماند. دشمن بداند که آنچه را که به نام قدرت، گنبد آهنین، ناتو و به نام 
اتحادهای پوشالی به عنوان اقتدار و قدرت تعریف کرده است به لطف خدای 

تبارک و تعالی، ملت فلسطین بر آن ها فایق خواهند آمد.
رئیس شورای هماهنگی اطلاعات کشور افزود: در اغتشاشات با هم افزایی، 
مشارکت، همراهی و اجرای عملی جهاد تبیین تمام دستگاه های امنیتی، 
انتظامی و اطلاعاتی توفیق بزرگی را به دست آورد و شکست دیگری را بر 
دشمنان تحمیل کرد و توانست جلوی اقدام دیوانه وار دشمنان در ایجاد فضای 

ناامنی، تروریستی و کشتار مردم با بمب گذاری ها و قاچاق سلاح را بگیرد.
وزیر اطلاعات در این سفر با آیت الله سید حسن عاملی، نماینده ولی فقیه در 
استان اردبیل نیز دیدار کرد. در این دیدار نماینده ولی فقیه در استان گفت: 
وزارت اطلاعات و خادمان این مجموعه در مقابل دشمنان خارجی بسیار قوی 
عمل کردند و توانسته اند دسیسه ها و توطئه های متعدد آن ها را خنثی کنند.
وزارت اطلاعات باید در مقابل فساد اداری و دست اندازان به بیت المال هم 
با اقتدار عمل کند تا وثوق مردم به نظام که بزرگ ترین ثروت نظام اسلامی 
هست آسیبی نبیند. وزیر اطلاعات هم در این دیدار گفت: دشمن با تحمیل 
تحریم ها می خواست پشتوانه مردمی نظام را هدف قرار دهد، اما صبر و بردباری 
مردم در کنار تلاش های دولت برای رفع مشکلات مردم و کنترل تورم باعث 
شد نه تنها خللی در راه توسعه و پیشرفت ایران و سر افرازی نظام و استواری 
مردم ایجاد نشود بلکه خود دشمن با شکست مفتضحانه نتیجه راه غلط خود 
را دید و سیلی سنگینی هم از مقاومت مردم خورد. وی در ادامه گفت: حفظ 
سرمایه اجتماعی هدف اصلی و مهمی است که با تلاش مسئولان و همراهی 
مردم بدست می آید و وزارت اطلاعات هم تمام تلاش خود را در راه حفظ این 
سرمایه اجتماعی به کار می گیرد.  خطیب گفت: دغدغه های نماینده ولی فقیه 
در استان برای توسعه منطقه و رفع مشکلات مردم ستودنی است و مجموعه 

اداره کل اطلاعات استان هم برای رفع این دغدغه ها همت خواهد کرد.

تلاش برای بازداشت نماینده مجلس ایران در ژنو
فارس نوشت: روزهای گذشته هیاتی ایرانی برای شرکت در اجلاس کمیته حقوق 
بشر سازمان ملل به ژنو سفر کرده بود. زهره الهیان به نمایندگی از کمیته حقوق 
بشر مجلس در این اجلاس حضور داشت. نمایندۀ کانادا گفته با توجه به اینکه 
در سابقۀ الهیان سرکوب تظاهرات مسالمت آمیز و شکنجه تظاهرکنندگان وجود 
دارد، توسط اتحادیه اروپا تحریم شده است.  همچنین اینترنشنال هم با پوشش 
این موضوع سعی در ایجاد یک موج خبری داشت و مدعی بود چرا الهیان در این 
هیئت حضور دارد. درخواستی که از سوی جریانات ضدانقلاب مطرح می شد این 

بود که الهیان باید دستگیر و به دادستانی تحویل شود.
معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان اما گفت که زهره الهیان یک پزشک 
و فعال حقوق بشر بوده و طرح چنین موضوعی صرفا با اغراض سیاسی و 
غیرمرتبط با موضوع جلسه است. چنین موضوع و اتهامات واهی و دروغینی 

پارسال هم توسط برخی از ضدانقلاب مطرح شده بود.

متکی: کارگران و هنرمندان 
در فهرست انتخابات ما نماینده خواهند داشت

منوچهر متکی در نشست هیات عالی شورای وحدت اصولگرایان با تاکید بر اینکه 
قدرت و تحرک در کار تشکیلاتی، رمز موفقیت هر فعالیت سیاسی و انتخاباتی 
است، گفت: حضور همه اقشار در فهرست انتخاباتی در تهران و استان ها، ایجاد 
نشاط و امیدآفرینی در فرایند انتخابات و زمینه ساز مشارکت بالای مردم است. 
وی با بیان اینکه کارگران، ورزشکاران و هنرمندان نماینده ای در فهرست شورای 
وحدت اصولگرایان خواهند داشت، تصریح کرد: اقشاری همچون جوانان، 
دانشگاهیان، اصناف و بانوان جایگاه ویژه ای در فهرست های شورای وحدت پیدا 
می کنند. اصرار داریم در کار تشکیلاتی به میدان آوردن ظرفیت همه گروه ها 
و اقشار یک راهبرد دوراندیشانه و شیوه ای عالمانه و حرفه ای است. متکی افزود: 
خرد جمعی هنگامی محقق می شود که همه نیروها و افکار در میدان عمل و 

رقابت وارد شوند تا از ظرفیت شان به شکل شایسته بهره مند شویم.

امنیتی

مجلس

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به شرایط 
فلسطین اشغالی و به ویژه غزه گفتند: امروز 
یکی از مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی 
است که در فلسطین در حال روی دادن 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی پیش از ظهر روز شنبه در 
دیدار شیخ  ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش 
اسلامی نیجریه و همسر وی، با قدردانی از 
مجاهدت های وی و خانواده اش، قدرت روز 
افزون اسلام در جهان به  رغم توطئه های 
گسترده را نتیجه مجاهدت ها دانستند و با 
اشاره به شرایط فلسطین اشغالی و به  ویژه 
غزه گفتند: امروز یکی از مظاهر قدرت اسلام 
همین مسائلی است که در فلسطین در حال 

روی دادن است.
ایشان تاکید کردند: قضایای روزهای اخیر 
فلسطین به  ویژه بمباران ها و شهادت زنان 
و کودکان و مردان، دل انسان را مجروح 
می کند اما بخش دیگری از این قضایا نشان 
دهنده  قدرت باور نکردنی اسلام در فلسطین 
است و با لطف و عنایت خداوند متعال این 
حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به 
پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل 

فلسطینی ها خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: 
همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم 

فلسطین کمک کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای تشکیل نظام 
اسلامی در ایران و شکل  گیری حکومتی بر 
مبنای تفکر اسلام سیاسی بعد از قرن های 
متمادی را یکی از وجوه قدرت اسلام 
برشمردند و تاکید کردند: جمهوری اسلامی 
از زمان تاسیس تاکنون روز به روز قوی  تر 
شده و در آینده نیز قوی  تر از حال، خواهد 

شد.
ایشان فعالیت های اسلامی در دنیا را روز 
به روز درحال گسترش خواندند و افزودند: 
امروز حرکت اسلامی در نقاط مختلف دنیا 
همچون آفریقا، آسیا، اروپا و شمال آمریکا 
درحال گسترش است و با عنایت خداوند، 
موفقیت های این حرکت با قدرت بیشتری 

ادامه خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از 
سخنان خود دیدار با شیخ زکزاکی و خانواده 
وی را بسیار خوشحال کننده خواندند و 
خطاب به آنان گفتند: شما  مصداق مجاهد 
حقیقی فی سبیل الله هستید و امیدواریم که 

بتوانید مجاهدت خود را ادامه دهید.
شیخ ابراهیم زاکزاکی رهبر جنبش اسلامی 
در نیجریه و همسر وی نیز در این دیدار با 
ابراز خرسندی فراوان از این دیدار، احساسات 
خود را غیرقابل توصیف خواندند و گفتند: 
امیدواریم با دعاهای جنابعالی و تلاش ها 

و مجاهدت مسلمانان، اسلام روز به روز 
گسترش بیشتری بیابد.

همچنین رهبر معظم انقلاب در حاشیه دیدار 
خود با شیخ ابراهیم زکزاکی و همسر وی، 

دو انگشتر را به عنوان هدیه به این خانواده 
مجاهد اهدا کردند.

رهبر انقلاب در دیدار رهبر جنبش اسلامی نیجریه:

فلسطین و غزه؛ مظهر قدرت اسلام هستند

علوی: ادمین های تلگرامی حامی دولت روحانی را 
بی دلیل دستگیر کردند و فشار آوردند 

که علیه من اقرار کنند!
وزیر سابق اطلاعات که به عنوان یکی از سخنرانان در مراسم گرامیداشت »نیما 
کشوری« سخنرانی می کرد وی را به معنای واقعی یک »لر« یعنی » خالص، 
بدون شیشه خرده و با صفا« دانست و گفت: دولت تدبیر و امید رسانه ای 
نداشت. زمانی تلگرام ظهور کرد، جمعی از جوانان با ایمان وقتی مظلومیت 
این دولت را دیدند، در تلگرام کانال هایی راه اندازی کردند و از دستاوردها و 
عملکردهای دولت تدبیر و امید گزارش و خبر منتشر می کردند. حجت الاسلام 
علوی در خصوص بازدداشت ادمین های کانال های تلگرامی بیان کرد: با این 
تصور که ما به این دوستان ادمین کانال های تلگرامی پول و اطلاعات می دهیم، 
در یک بامداد ریختند و حدود 8 نفر از آن ها را دستگیر و راهی زندان کردند، 
بعد متوجه شدند که هیچ پولی و اطلاعاتی و خطایی در کار نیست. اعلام 
کرده بودند که یک شبکه را دستگیر کرده اند و برای آزادکردن آن ها گیر کرده 
بودند؛ لذا آنها را تحت فشار قرار دادند که اقرار کنند از علوی پول گرفته اند. 
چند نفری از این جوانان مطالبی گفته بودند که زودتر آزاد شوند. نیما کشوری 
و یک دوست دیگرش مقاومت کردند و گفتند، چرا وقتی پولی نگرفته ایم باید 
اقرار دروغ بر علیه آقای علوی بکنیم؟.  وی ادامه داد: نیما کشوری محکم گفت 
من بی گناهم و باید آزاد شوم و حق ندارید آزادی من را به اعتراف تحت فشار 

موکول کنید. روحت شاد نیما کشوری.

موضع گیری جهانگیری 
درباره حملات رژیم صهیونیستی به غزه

اسحاق جهانگیری گفت: سرشت تجاوزکارانه رژیم غاصب اسرائیل و 
دروغ پردازی ها و مظلوم نمایی آنها، نیاتی فراتر از قلمرو کنونی فلسطین دارد.

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در دولت های یازدهم و دوازدهم 
نوشت: تداوم قتل عام مردم بی گناه فلسطین درغزه و پیامدهای درهم  ریختن 
ناگهانی قدرت امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، هر لحظه ابعادی 
پیچیده در سرزمین های اشغالی و منطقه و جهان می یابد. با عبور از فضای 
مه آلود رسانه ای و سیاسی روزهای نخست، اکنون ذات تجاوزکارانه، سرکش 
و ضد انسانی اسرائیل در برابر مظلومیت یک ملت و غضب سرزمین آنان در 
افکارعمومی جهانی برجسته تر شده است. منطقه و جهان نگران جان و حقوق 
انسان ها و امنیت، صلح و توازن پایدار سیاسی است. سخنان به موقع و مدبرانه 
مقام رهبری موقعیت و موضع ایران را در این فضا روشن کرد. اکنون اقدام 
هماهنگ کشورهای اسلامی سریعترین راه بازدارندگی در قبال نسل کشی جدید 
است. سرشت تجاوزکارانه رژیم غاصب اسرائیل و دروغ پردازی ها و مظلوم نمایی 
آنها، نیاتی فراتر از قلمرو کنونی فلسطین دارد و ضرورت دارد علاوه بر جهان 
اسلام، مجامع بین المللی مدعی مسئولیت در حوزه های امنیت و حقوق بشر با 
خروج از انفعال به وظیفه مورد انتظار وجدان های بیدار در جهان توجه و راه را بر 

اراده جنگ افروزان و ناقضان حقوق انسانی ببندند.

رویداد

فلاحت پیشه: اکثریت مجمع تشخیص با دولت هستند و می توانند FATF را تصویب کنند
 حشمت الله فلاحت پیشه رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس دهم درباره لزوم تصویب 
FATF در مجمع و نیاز اقتصاد کشور به آن 
به خبرآنلاین گفت: واقعیت قضیه این 
است که موضوع FATF یکی از مصادیق 
کم توجهی به منافع ملی کشور است. 
در هر صورت وقتی مسئله FATF مطرح 
شد، برخورد جناحی شدیدی با آن صورت 

گرفت. 
در واقع ایران هم مانند 5۰ کشور دیگر 
دنیا با حق شرط کنوانسیون های مربوطه 
 FATF را پذیرفتند، ایران هم برای پذیرش
حق شرط های جدی را مطرح کرد و زمانی 
که CFT که همان کنوانسیون مقابله با 
است،  تروریستی  نهادهای  مالی  تامین 
مطرح شد و بعد این مورد بیان شد که 
کنوانسیون های مرتبط با FATF شرط پذیر 

نیستند. 
ایران حق شرطی تحت این عنوان مطرح 
کرد که اگر FATF شروط ایران را نپذیرد، 

دولت حق پیوستن به آن را ندارد.
چراغ سبز به دولت رئیسی برای پذیرش 

FATF، مذاکره با آمریکا و برجام
وی با بیان اینکه طی این چند سال 
کشور در نتیجه نپیوستن به FATF تاوان 
فراوانی پرداخت کرد، تصریح کرد: علاوه 
بر این همه ایرانی هایی که پاسپورت ایرانی 
داشتند، تجار ایرانی در جاهای مختلف 
جهان به دلیل اینکه ایران در لیست سیاه 
قرار داشت از شرایط نابرابری برای کار 
اقتصادی و تجاری در دنیا برخوردار شدند. 
اخیراً مشاهده می کنیم که دولت اعلام 
کرده که ما در حال اجرای حساسیت های 

FATF هستیم.
بنابراین در دولت کنونی برای پذیرش 
FATF نوعی چراغ سبز نشان داده شد 
که کمتر دولتی از چنین چراغ سبزی 
برخوردار بود چنانچه دولت در حوزه های 
مختلف اعم از موضوع هسته ای، مذاکره 
با آمریکا و تنش زدایی منطقه ای با چراغ 

سبز مواجه شد لذا این چراغ سبز در مورد 
FATF هم وجود دارد و هر چند متأسفانه 
تاکنون با مسائل سیاست خارجی و اقتصاد 
بین المللی کشور برخورد جناحی شده اما 
امیدوار هستم به خاطر منافع ملی ایران 
این برخوردهای جناحی کاهش پیدا کند 
و دولت از این فرصت استفاده کرده و 
درنهایت مشکلات بین المللی خود را حل 

کند.
فلاحت پیشه تصریح کرد: در حال 
حاضر دولت سیزدهم در نهادهای جدید 
منطقه گرا نظیر بریکس، شانگهای، آ.سه.
آن و غیره عضو شد اما خود کشورهای 
همتای ایران هم اعلام کردند تا زمانی که 
ایران موانع بین المللی اقتصادی خود که در 
رأس آن تحریم و FATF است، را برندارد، 
نمی تواند از ظرفیت های سیاست و اقتصاد 

خارجی خود استفاده بهینه کند. 
در هر صورت امیدوار هستم از این شرایط 
استفاده شود و دولت بتواند از کارت سبزی 

که در اختیار دارد استفاده کند و تنگناهای 
بین المللی کشور از جمله FATF را کنار 
بگذارد و مشکلات اقتصادی را حل کند. وی 
با بیان اینکه قوانین پالرمو و تامین مالی 
تروریسم در مجلس دهم به تصویب رسید، 
خاطرنشان کرد: نکته مهم این است که 
پالرمو را شورای نگهبان هم تایید کرده بود 
منتها هیات عالی نظارت بر حسن اجرای 
سیاست های کلی نظام به آن ایراد گرفته 
بود که به نظر بنده این ایراد اقدام هیئت 
عالی خلاف قانون بود، اما در هر صورت 
مانع تصویب پالرمو شد و در دستور کار 
مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت.

در موضوع FATF کشور با نوعی 
بلاتکلیفی مواجه شده

فلاحت پیشه تصریح کرد: مورد دیگر که 
CFT بود،  شورای نگهبان بیش از 3۰ ایراد 
از آن گرفت و به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام آمد اما مجمع اصلا آن را در دستور 
کار قرار نداده است. به این معنی که مجمع 

هنوز تکلیف پالرمو را هم مشخص نکرده و 
به دلیل اینکه اگر در زمان دولت گذشته 
رأی گیری می شد، رأی نمی آورد به همین 
دلیل کار به رأی گیری نرسید چراکه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام باید یا رد می کرد یا 
تأیید، لذا برخلاف آیین نامه داخلی مجمع 
و خلاف قانون که باید بعد از 3 ماه تکلیف 
FATF مشخص می شد اما هنوز تکلیف آن 
مشخص نشده و کار به این زمان کشید تا 
جایی که تا هنوز مشاهده می کنیم که در 
موضوع FATF کشور با نوعی بلاتکلیفی 
مواجه شده است. وی درباره برخورد 
سیاسی با این لایحه در مجمع در دولت 
کنونی نیز اظهار داست: بحث توصیه دولت 
برای تصویب FATF مطرح نیست چرا که 
در حال حاضر دولت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام اکثریت لازم را دارد و می تواند 
از این اکثریت استفاده کند و کنوانسیون ها 
را در مجمع تشخیص مصلحت نظام دارد و 

می تواند FATF تصویب کند.


